2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	             30.10.2023  № 177

	О списании объектов недвижимого имущества муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 20 апреля 2012 года № 105, Положением «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, относящегося к основным фондам», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 29 апреля 2013 года № 157, Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта «Чистая вода» в период 2023-2024 годы реализуется объект «Строительство водопроводных очистных сооружений для водоснабжения п. Первомайский МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области» и в связи с непригодностью для дальнейшего использования и аварийностью нежилых зданий, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Списать в установленном законом порядке объекты недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:
1.1. здание хлораторной, общей площадью 80 кв. м., кадастровый номер 56:21:1701001:1635, № по ген. плану 397,  расположенное по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, Первомайский поссовет, пос. Первомайский, в/г 1;

1.2. здание мастерской, общей площадью 116 кв. м., кадастровый номер 56:21:1701001:2241, № по ген. плану 351, расположенное по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский, в/г 1.
2. Нежилые здания, указанные в п. 1 настоящего решения, разобрать.
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области Ковалевой О.Л. списать в установленном законом порядке недвижимое имущество, указанное в п. 1 к настоящему решению.
4. Нежилые здания, указанные в п. 1 настоящего решения, после разборки исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.
5. Нежилые здания, указанные в п. 1 настоящего решения, после разборки снять с регистрационного и кадастрового учета в Управлении Федеральной регистрационной службы по Оренбургской области.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

8. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                   О.И. Куличенко